
 
  

LAJM AKADEMINĖS TARYBOS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos (LAJM) Akademinė taryba - LAJM kolegialus 

akademinių reikalų valdymo organas, vykdantis LR mokslo ir studijų įstatyme reglamentuotas 

funkcijas, LAJM Statuto nuostatas ir veikiantis pagal Akademinės tarybos patvirtintą darbo 

reglamentą. 

LAJM Akademinė taryba išrinkta ir jos sudėtis patvirtinta 2022-05-03, papildyta 2023-01-

11, 2023-01-30, 2023-03-03: 

 2023-01-11 nutarimu Nr. ATN-2 atšauktas vienas AT narys Stasys Donėla, 2022-12-30 

nutrūkus darbo santykiams; 

 2023-01-11 nutarimu ATN-3 AT pirmininkas Eduardas Spiriajevas atsistatydino iš AT 

pirmininko pareigų; 

 2023-01-11 nutarimu Nr. ATN-4 buvo išrinktas naujas AT pirmininkas Arvydas 

Jankauskas; 

 2023-01-30 Studijų programos „Laivybos ir logistikos informacijos sistemos“ posėdžio 

protokolu 2P-6 posėdžio pirmininkė Rasa Nutautienė paskelbė remiantis balsavimo 

rezultatais doc. Dr. Eleną Valionienę naujai išrinktą LAJM AT narę likusiam AT 

kadencijos laikui; 

 2023-02-28 potvarkiu Nr. 1P-46 buvo paskelbta naujos sudėties LAJM taryba; 

 2023-03-03 LAJM direktoriaus įsakymu  Nr. V-34 paskelbta naujos sudėties LAJM 

Akademinė taryba; 

 2023-06-14 atšauktas vienas AT narys, atstovavęs LAJM Studentų atstovybę, Robert 

Valvik, kuris 2023-06-19 pašalintas iš LAJM; 

 2023-06-14 Studentų atstovybės posėdžio protokolu Nr. 5P-83 Studentų atstovybė 

delegavo naują narę, Orestą Janulytę, atstovaujančią LAJM Studentų atstovybę. 

 

 

 

 

 



LAJM Akademinės tarybos sudėtis 2023 m.  

Akademinės tarybos pirmininkas:  

Arvydas JANKAUSKAS - lektorius (AT pirmininkas nuo 2023-01-11) 

Nariai: 

Vilma LOCAITIENĖ  - lektorė, studijų programos „Jūrų transporto logistikos 

technologijos“ vadovė  

(AT pirmininko pavaduotoja nuo 2023-01-11) 

dr. Jelena BELOVA  - LAJM docentė  

dr. Simona BRIEDIENĖ - LAJM docentė 

Rima MICKIENĖ - lektorė 

Ingrida SKIPARIENĖ - lektorė 

dr. Eduardas SPIRIAJEVAS - docentas, studijų programos „Uosto ir laivybos valdymas“ 

vadovas (AT pirmininkas iki 2023-01-11) 

Vaclav STANKEVIČ - LAJM direktorius 

dr. Gintvilė ŠIMKONIENĖ - LAJM docentė, studijų programos „Laivų elektros įrenginių 

eksploatavimas“ vadovė 

dr. Elena VALIONIENĖ - LAJM docentė (AT narė nuo 2023 m. sausio 30 d.) 

Eugenijus ŽAGARAS - lektorius 

dr. Audronė ŽUKAUSKAITĖ -  LAJM docentė 

Mantas DAUGALAS - Studentų atstovybės narys, studijų programos „Laivų elektros 

įrenginių eksploatavimas“ 21-E-8 gr. studentas 

Kostas GEDMINAS - Studentų atstovybės narys, studijų programos „Uosto ir 

laivybos valdymas“ 21-VS-6 gr. studentas 

Oresta JANULYTĖ - Studentų atstovybės narė, studijų programos „Uosto ir 

laivybos valdymas” 21-V-28 gr. studentė 

(AT narė nuo 2023 m. birželio14 d.) 

 

LAJM Akademinės tarybos posėdžiai ir nutarimai 

LAJM Akademinė taryba, vadovaudamasi Akademinės tarybos darbo reglamente 

patvirtintomis funkcijomis ir darbo tvarka, 2023 metais organizavo 5 posėdžius. Posėdžių metu 

svarstomų klausimų turinys pateikiamas 1 lentelėje. 

1 lentelė 

2023 m. LAJM Akademinės Tarybos posėdžių metu svarstyti klausimai ir priimti nutarimai 

Eil. 

Nr. 

Data Nutarimo 

Nr. 

Klausimai ir nutartys 

1. 2023-01-11 ATN-1 Dėl 2023 m. priėmimo į LAJM taisyklių pakeitimų pristatymo ir 

patvirtinimo. 

Nutartis: 

Patvirtinti 2023 m. priėmimo į LAJM taisykles. 

2. 2023-01-11 ATN-2 Dėl AT nario Stasio Donėlos kadencijos pabaigos. 
Nutartis: 



Kreiptis į Laivybos ir logistikos informacinės sistemos studijų 

programos vadovę Rasą Nutautienę su prašymu atšaukti AT narį iš 

AT nario pareigų ir vietoj jo studijų programos dėstytojų 

organizuotame susirinkime išrinkti kitą asmenį likusiam AT 

kadencijos laikui. 

3. 2023-01-11 ATN-3 Dėl AT pirmininko Eduardo Spiriajevo atsistatydinimo. 

Nutartis: 

Priimti AT pirmininko Eduardo Spiriajevo atsistatydinimą iš AT 

pirmininko pareigų 2023-01-11. 

4. 2023-01-11 ATN-4 Dėl naujo AT pirmininko rinkimų. 

Nutartis: 
Likusiam AT kadencijos laikui išrinkti Arvydą Jankauską LAJM 

AT pirmininku. 

5. 2023-01-11 ATN-5 Dėl AT pirmininko pavaduotojo rinkimų 

Nutartis: 

Vienbalsiai pritarta likusiam AT kadencijos laikui išrinkti Vilmą 

Locaitienę LAJM AT pirmininko pavaduotoja. 

6. 2023-01-27 ATN-6 Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. sausio 18 d. 

nutarimo Nr. 46 „Dėl 2023–2024 metų valstybinių kolegijų tinklo 

stiprinimo veiksmų plano patvirtinimo“ pristatymo ir LAJM krypties 

rengiant veiklos stiprinimo planą svarstymo. 

Nutartis: 

Teikti LAJM Tarybai siūlymą dėl LAJM veiklos stiprinimo plano 

rengimo, ją reorganizuojant prijungimo prie VGTU būdu. 

7. 2023-02-27 1P-44 Dėl LAJM Tarybos trūkstamo nario, nepriklausančio LAJM 
personalui ir studentams, rinkimų. 

Nutartis: 

Vadovaujantis LR Mokslo ir studijų įstatymo 27 str. 3 d., LAJM 

statuto 23.3 p. ir LAJM Tarybos narių rinkimų reglamento 7.2, 50 ir 

51 p., išrinkti UAB „Gretimybė“ personalo vadybininkę Eugeniją 

Bronnikovą į LAJM Tarybos trūkstamus narius likusiam LAJM 

Tarybos kadencijos laikui. 

8. 2023-04-12  Dėl 2023 m. priėmimo į LAJM taisyklių patvirtinimo. 

Nutartis: 

Patvirtinti 2023 m. priėmimo į LAJM taisykles. 

9. 2023-04-12  Dėl LAJM stipendijų ir priemokų skyrimo nuostatų patvirtinimo. 

Nutartis: 

Patvirtinti LAJM stipendijų ir priemokų skyrimo nuostatus. 

10. 2023-04-12  Dėl Neformaliuoju ir savišvietos būdu įgytų kompetencijų vertinimo 

ir pripažinimo LAJM tvarkos aprašo patvirtinimo. 
Nutartis: 

Patvirtinti Neformaliuoju ir savišvietos būdu įgytų kompetencijų 

vertinimo ir pripažinimo LAJM tvarkos aprašą. 

11. 2023-04-12  Dėl LAJM studentų studijų pasiekimų lygmenų nustatymo 

vertinamuoju laikotarpiu ir valstybės finansuojamų vietų netekimo 

ir užėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

Nutartis: 

Patvirtinti LAJM studentų studijų pasiekimų lygmenų nustatymo 

vertinamuoju laikotarpiu ir valstybės finansuojamų vietų netekimo 

ir užėmimo tvarkos aprašą. 

12. 2023-04-12  Dėl LAJM studijų programos „Jūrų transporto logistikos 

technologijos“ su „Muitinės procedūros“ ir „Jūrų transporto 

logistika“ specializacijomis studijų plano pristatymo. 
1. Pritarti Jūrų technologijų studijų krypties pirmosios pakopos 

vykdomos „Jūrų transporto logistikos technologijos“ studijų 

programos nuolatinės studijų formos „Muitinės procedūros“ ir 

„Jūrų transporto logistika“ specializacijoms. 

2. Siūlyti LAJM direktoriui patvirtinti studijų programos „Jūrų 

transporto logistikos technologijos“ studijų planą su „Muitinės 

procedūros“ ir „Jūrų transporto logistika“ specializacijomis. 

3. Numatyti galimybę sukurti neformalaus mokymo programą 

„Atstovavimas muitinėje“. 



13. 2023-04-12  Dėl LAJM studijų nuostatų atnaujinimo. 

Nutartis: 

Atnaujinti LAJM studijų nuostatus iki naujų studijų metų pradžios - 

2023 m. rugsėjo 1 dienos. 

14. 2023-04-21  Dėl pritarimo Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos (LAJM) 

siūlymui dėl sprendimo reorganizuoti LAJM prijungimo prie 

Vilniaus Gedimino technikos universiteto (VGTU) būdu ir jo 

teikimui Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 

(ŠMSM). 

Nutartis: 
1. Pritarti LAJM siūlymui dėl sprendimo reorganizuoti LAJM 

prijungimo prie VGTU būdu ir jo pateikimui Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijai. 

2. Siūlyti LAJM Tarybai pritarti siūlymui dėl sprendimo 

reorganizuoti LAJM prijungimo prie VGTU būdu ir jo pateikimui 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai. 

15. 2023-12-13 1P-118 Dėl LAJM prijungimo prie VGTU reorganizavimo sąlygų projekto 

svarstymo. 

Nutartis: 

Pritarti LAJM prijungimo prie VGTU reorganizavimo sąlygų 

projektui ir teikti jį svarstyti LAJM Tarybai. 

16. 2023-12-13  Dėl LAJM darbo tarybos pasiūlymo papildyti LAJM prijungimo prie 

VGTU reorganizavimo sąlygų projektą. 
Nutartis: 

Nepritarti LAJM darbo tarybos pasiūlymui papildyti LAJM 

prijungimo prie VGTU reorganizavimo sąlygų projektą. 

 

2023-02-28 potvarkiu Nr. 1P-46 buvo paskelbta naujos sudėties LAJM taryba. 

2023-03-21 buvo pateiktas prašymas LAJM Tarybos pirmininkui Aleksandrui Kaupui „Dėl 

vienkartinės piniginės išmokos skyrimo LAJM direktoriui už reikšmingus 2022 metų veiklos 

rezultatus“. 

 

Parengė 

LAJM AT pirmininkas        Arvydas Jankauskas 

 


